PAGE

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОПОЧЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.12.2015 г. № 484
         г. ОПОЧКА
	Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными  учреждениями Опочецкого района за счёт средств бюджета муниципального образования «Опочецкий район»

В соответствии с постановлением Администрации Опочецкого района                  от 03.09.2015 г. № 335 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Опочецкого района» Администрация Опочецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями Опочецкого района в сфере образования (приложение № 1).
2. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями Опочецкого района в сфере культуры (приложение № 2).

3. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями Опочецкого района в сфере физической культуры и спорта (приложение № 3).

4. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями Опочецкого района в сфере «Молодежная политика» (приложение № 4).

5.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.
6. Признать утратившим силу с 01 января 2016 года постановление Администрации Опочецкого района от 26.10.2011 г. № 913 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными  учреждениями Опочецкого района за счет средств  бюджета муниципального образования «Опочецкий район»
 7. Обнародовать настоящее постановление  путем его размещения на официальном сайте Администрации Опочецкого района (opochka.reg60.ru и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).
 Глава Опочецкого района                                                                Ю.А.Ильин

Верно.
Управляющий делами                                                                     Л.В.Зирбуева

22.12.2015 г.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

Администрации Опочецкого района                 от 22.12.2015 г. № 484

	Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Опочецкого  района   в сфере культуры

	Опочецкого района от 00.03.2015 №00

	№ п/п

	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием  кода ОКВЭД

	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего  функции и полномочия учредителя муниципальных  бюджетных учреждений  и его код  в соответствии с  РУБП, а также юридических лиц, не являющихся участниками  бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения и его  код  в соответствии  с  РУБП, а также юридических лиц, не являющихся участниками  бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания услуги (работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (работы),единицы их измерения

	Указание на бесплатность или платность муниципальной  услуги (работы)

	Реквизиты НПА  РФ, субъектов РФ и муниципальных правовых  актов, являющихся  основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 1.Муниципальные услуги

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное  обслуживание пользователей библиотеки           (код  по ОКВЭД 92.51)
	Администрация Опочецкого района

(Код 58300425)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Опочецкий районный центр культуры»  (код 583Ц6041)
	Библиотечное обслуживание  населения

	В стационарных условиях
	культура, кинематография, архивное дело
	Физические лица,
	1. Количество посещений (ед.)
2. Количество записей в электронном каталоге (шт.)
3. Книговыдача (ед.)

4.Удельный вес читателей  (%)

	бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	Раздел 2. Муниципальные работы

	1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества       (код  по                ОКВЭД 92,51)
	Администрация Опочецкого района

(Код  58300425)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Опочецкий районный центр культуры»       (код 583Ц6041)
	Организация досуга и приобщение жителей муниципального образования к творчеству, культурному развитию и самообразованию
	В стационарных условиях
	культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	1. Количество клубных формирований (ед.)
2. Количество участников клубных формирований (чел.)

3. Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий (ед.)
	бесплатно
	Закон от 09.10.1992 г.                № 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»

	2
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций                     (код по ОКВЭД 92,52)
	Администрация Опочецкого района

(Код  58300425)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Опочецкий районный центр культуры»   (код 83Ц6041)
	Собирание и хранение  музейных предметов и музейных коллекций
	В стационарных условиях
	культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	1. Количество предметов (ед.)

2. Количество проведенных мероприятий, выставок (ед.)

3. Количество экспозиций (ед.)

4. Средняя посещаемость (чел.)
	бесплатно
	Федеральный закон от 25.05.1996 г. № 54-ФЗ  «О музейном фонде РФ и о музеях в РФ»